АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК–ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября 2021 года                                                                               № 572

г. Петровск-Забайкальский

Об установлении родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях городского округа «Город Петровск-Забайкальский»

 В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 08.09.2021года  №827 «О внесении изменений в Приказ Министерства образования и  науки Забайкальского края от 27 августа 2015года №671 «Об установлении максимального размера родительской платы, взимаемой  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих  образовательную деятельность», с соответствии с решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 25.12.2013г №75 «Об утверждении Положения о порядке установления, зачисления, расходования платы, взимаемой  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком  в муниципальных образовательных организациях  городского округа «Город Петровск-Забайкальский», реализующих программу дошкольного образования и обращения за компенсацией части платы, взымаемой  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком  в муниципальной дошкольной образовательной организации, статьёй 27 Устава городского округа «Город Петровск-Забайкальский», постановляет:
1. Установить с 01 октября 2021 размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за 1 день присмотра и ухода за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования:
- 137 рублей 60 копеек в группах с 12-часовым пребыванием;
- 100 рублей 60 копеек в группах с пребыванием до 5 часов;
- 57 рублей 60 копеек в группах с пребыванием до 3 часов.
2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается. На основании изложенного, присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией посещающих дошкольные образовательные организации финансировать из средств муниципального бюджета, из расчета 137 р. 60 копеек за 1 день.
3. Установить норматив расчета компенсации родительской платы с 01 октября 2021года в размере 7 рублей 31 копейка за 1 час (87 рублей 72 копейки за 1 день посещения);
4. Признать утратившим силу Постановление администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 08 сентября 2020 года № 399 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях городского округа «Город Петровск-Забайкальский»;
5.  Разместить данное постановление на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Петровская новь».

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                                И.И. Зарыпов